

УКРАЇНА
КАМ'ЯНСЬКА
МІСЬКА РАДА

Дніпропетровської області
51931, місто Кам'янське
Майдан Петра Калнишевського, 2
тел: 53-30-70, 3-83-55

14.01.2017 № 01-04/17/88666

№ _____

Голові Державної регуляторної
служби України

ЛЯПІНІЙ К.М.

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011

Про подання проекту
регуляторного акта

Шановна Ксеніє Михайлівно!

На виконання вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою отримання пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акта подаємо копії наступних документів:

- проект рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського»;
- аналіз регуляторного впливу до проекту рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського»;
- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта;
- рішення міської ради від 16.12.2016 №566-12/VII «Про планування діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік»;
- висновок постійної комісії міської ради з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку, розвитку підприємництва та контролю за тендерними процедурами про відповідність даних проектів регуляторних актів вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Додаток на 20 аркушах (тільки адресатові).

**Заступник голови постійної комісії
міської ради з питань регуляторної
та антикорупційної політики,
споживчого ринку, розвитку
підприємництва та контролю
за тендерними процедурами**



О.В.ДЕМІШЕВА

Гурська Марина Гарріївна (05692) 2 49 43

Державна регуляторна служба України
№ 1870/0/19-17 від 24.02.2017

0.31





ПРОЕКТ

УКРАЇНА

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_____ сесія _____ скликання

РІШЕННЯ

Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі,
ресторанного господарства та сфери послуг
на території м.Кам'янського

З метою реалізації державної політики з питань створення, використання та розвитку електронних інформаційних ресурсів, широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва та у зв'язку з необхідністю обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янське, керуючись ст. ст. 30, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про облік об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м. Кам'янське згідно додатку 1.

2. Департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (Гурська) забезпечити:

2.1. Ведення обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м. Кам'янське на підставі повідомлень суб'єктів господарювання про розміщення та функціонування об'єктів.

2.2. Видачу суб'єктам господарювання свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг у м.Кам'янське за формою, згідно з додатком 2 або довідки про назву та фактичну адресу (місцезнаходження) пункту продажу товарів, пункту з надання платних послуг, з позначенням «виїзна торгівля» за формою згідно з додатком 3.

3. Управлінню містобудування та архітектури міської ради (Сасенко) при розміщенні засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та сфери послуг на території м.Кам'янське інформувати суб'єктів господарювання про дію цього рішення.

4. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради (Шпаляренко) при набутті права на землю інформувати суб'єктів господарювання про дію цього рішення.

5. Суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність у сфері торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг та розваг для отримання свідоцтва про реєстрацію об'єкта повідомляти департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (Гурська) через Центр надання адміністративних послуг за формою згідно додатку 4.

6. Встановити, що свідоцтво про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг у м.Кам'янське не є документом дозвільного характеру та не надає права на провадження певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності та/або без наявності якого суб'єкт господарювання не може проваджувати певні дії щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності.

7. Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) протягом 10 днів оприлюднити дане рішення в міських засобах масової інформації.

8. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (Гурська), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради (Морохов), контроль – на постійну комісію міської ради з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку, розвитку підприємництва та контролю за тендерними процедурами.

Міський голова

А.Л.БІЛОУСОВ

ПОЛОЖЕННЯ
про облік об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг
на території м.Кам'янське

1. Положення про облік об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янське (далі – Положення) розроблено відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення»; постанови Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 року №833 «Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення» зі змінами та доповненнями, постанови Кабінету Міністрів України від 16 травня 1994 року №313 «Про затвердження Правил побутового обслуговування населення»; наказу Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від 24 червня 2002 року №219 «Про затвердження Правил роботи закладів (підприємств) ресторанного господарства».

2. Облік здійснюється з метою широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва, збалансованого соціально-економічного розвитку міста та створення об'єктивної дислокації об'єктів торгівлі та сфери послуг, які розміщені та функціонують на території м.Кам'янське.

3. Об'єктами отримання свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг у м.Кам'янське є об'єкти, які розміщені та здійснюють діяльність на території міста.

4. Суб'єкт господарювання для отримання свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг у м.Кам'янське подає до Центру надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП), повідомлення, за формою згідно додатку 3.

Якщо повідомлення подається уповноваженим представником заявника, до неї долучається копія документа, який підтверджує його повноваження.

У випадку якщо інформація про об'єкт обліку змінилась, суб'єкт господарювання повідомляє про це департамент протягом п'яти робочих днів, через ЦНАП.

Особа, яка подала повідомлення, несе повну відповідальність за повноту та достовірність інформації, що в ній зазначена.

5. Видача свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг або довідки щодо розміщення об'єкту дрібнороздрібної торгівлі (сезонного літнього майданчику) здійснюється реєстратором та видається через ЦНАП протягом десяти робочих днів з моменту реєстрації повідомлення, безоплатно.

6. Відмова у видачі свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг суб'єкту господарювання може бути у разі встановлення фактів у поданих документах, що не відповідають дійсності, або містять недостовірну інформацію.

У разі відмови у видачі свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг суб'єкт господарювання може подати документи на повторний розгляд після усунення причин, що стали підставою для відмови.

7. Наявність свідоцтва про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг посвідчує, що суб'єкт господарювання об'єкта обліку декларує, свою діяльність, що здійснює у межах порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку сноживчих товарів та послуг відповідно до чинного законодавства.

8. Департамент взаємодіє з виконавчими органами апарату Кам'янської міської ради, органами державної виконавчої влади та з іншими підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм власності з метою отримання інформації про об'єкти обліку.

Секретар міської ради

О.Ю.Залевський

Додаток 2
до рішення міської ради
від _____ № _____

У К Р А Ї Н А
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики
міської ради

СВІДОЦТВО

**про ресетрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери
послуг у м.Кам'янське**

Назва об'єкта _____

Адреса розміщення об'єкта _____

Спеціалізація об'єкта _____

Площа об'єкта загальна _____ кв.м.

Назва суб'єкта
господарювання _____

Прізвище, ім'я по батькові керівника _____

Телефон, факс _____

Режим роботи об'єкта: з _____ год. по _____ год.
перерва на обід з _____ год. по _____ год.
вихідні дні _____

робота у вихідні дні _____ з _____ год. по _____ год.
перерва на обід з _____ год. по _____ год.

Дані про об'єкт включені до переліку об'єктів за № _____ від « _____ » _____ 20 _____ року.
Свідоцтво зберігається за місцем його розміщення.

Директор департаменту муніципальних
Послуг та регуляторної політики
Кам'янської міської ради

_____ МП
(підпис)

М.І.ГУРСЬКА

Секретарь міської ради

О.Ю.Залевський

Додаток 3
до рішення міської ради
від _____ № _____

У К Р А Ї Н А
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики
міської ради

ДОВІДКА

від «__» _____ 20__ року

№ _____

Дана _____

(назва суб'єкта господарювання, ідентифікаційний код)

про те, що ним за адресою: _____

розміщено об'єкт дрібнороздрібної торгівлі (сезонного літнього майданчику)

про що в електронному обліку розташованих на території м. Кам'янське об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг зроблено відповідний запис та видано свідоцтво про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг від «__» _____ 20__ року № _____.

Директор департаменту муніципальних
Послуг та регуляторної політики
Кам'янської міської ради

_____ МП
(підпис)

М.Г.ГУРСЬКА

Секретар міської ради

О.Ю.Залевський

Додаток 4
до рішення міської ради

від _____ № _____

Директору департаменту
муниципальних послуг
та регуляторної політики
Кам'янської міської ради

_____ (Прізвище, ім'я по батькові)

Повідомлення про розміщення об'єкта

Суб'єкт господарювання _____ (повна назва)

_____ (юридична адреса)

Місце та дата державної реєстрації _____

Ідентифікаційний код _____

Прізвище, ім'я по батькові керівника _____

Телефон, факс _____

Назва об'єкта _____

Адреса розміщення об'єкта _____

Код виду економічної діяльності (КВЕД) (основний) _____

Кількість робочих місць, од. _____

Режим роботи об'єкта:

з _____ год. по _____ год. Перерва на обід з _____ год. по _____ год.

вихідні дні _____

робота у вихідні дні з _____ год. по _____ год. перерва на обід з _____ год. по _____ год.

Номер та дата ліцензії на здійснення певних видів діяльності (щодо видів діяльності, які підлягають ліцензуванню) _____

Документи, що підтверджують вище зазначену інформацію.

_____ 20__ р.

(підпис керівника юридичної особи / фізичної особи підприємця, уповноваженої особи)

Завищується посадовою особою (або реєстратором) департаменту муниципальних послуг та регуляторної політики Кам'янської міської ради

_____ 20__ р.
(дата надходження)

Регістраційний номер _____

(підпис)

(ініціали та прізвище особи, яка прийняла повідомлення)

Відповідно до ст. 11 Закону України «Про інформацію», ст. 7 Закону України «Про доступ до публічної інформації» забороняю безкоштовно передачу інформації відносно мене та/або підприємства третім особам. Підпис _____

Відповідно до ст. 11 Закону України «Про захист персональних даних» надаю згоду на обробку та використання моїх персональних даних для здійснення повноважень, пов'язаних із ролю відом даного запису. Підпис _____

Секретарь міської ради

О.Ю.Залевський

Аналіз регуляторного впливу

до проєкту рішення «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янське»

Аналіз регуляторного впливу регуляторного акта «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янське» здійснено на підставі Закону України від 11.09.2003 №1160-УІ «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 №1151 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».

Додаток 1
до Методики проведення
аналізу впливу регуляторного акта

I. Визначення проблеми.

На теперішній час чинним законодавством не передбачено видачу сільськими, селищними та міськими радами дозволу на розміщення на території об'єктів благоустрою будівель і споруд соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого призначення, у зв'язку з чим виникла проблема відсутності законодавчої бази для вирішення питань, пов'язаних із розміщенням об'єктів торгівлі та сфери послуг на території міста. На даний час у м. Кам'янське видача чи продовження таких Дозволів не здійснюється, що унеможливило здійснення обліку об'єктів бізнесу на території громади та втрачено об'єктивну дислокацію об'єктів торгівлі та сфери послуг.

Проведення даного регулювання доцільно в зв'язку з тим, що іншої альтернативи рішення існуючих проблем не існує. Даний регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети – удосконалення механізму вирішення питань, пов'язаних із реалізацією державної політики з питань створення, використання та розвитку електронних інформаційних ресурсів, широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва та необхідно обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янське.

Вирішення цієї проблеми допоможе збалансувати інтереси таких основних груп, а саме:

- суб'єктів підприємницької діяльності;
- органів місцевого самоврядування;
- членів територіальної громади.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	-
Держава, у т.ч.:		
<i>орган місцевого самоврядування</i>	так	-
<i>об'єднана Державна податкова інспекція міста</i>	так	-
Суб'єкти господарювання,		
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	-

II. Цілі державного регулювання.

Запропонований проект регуляторного акта спрямований на розв'язання проблеми, зазначеної в попередньому розділі АРВ, в цілому.

Основними цілями його прийняття є:

- забезпечити відкритість процедури розгляду питань, пов'язаних з розміщенням об'єктів торгівлі та сфери послуг в м. Кам'янське;
- підвищити прозорість дій органів місцевого самоврядування при рішенні питань, пов'язаних із розміщенням об'єктів бізнесу;
- встановити чіткі вимоги до організації функціонування об'єктів бізнесу на території м. Кам'янське.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

1. Визначення альтернативних способів

У ході визначення альтернативних способів досягнення встановлених цілей державного регулювання доцільно розглянути наступні прийнятні:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Ввести в дію запропонований регуляторний акт, з огляду на те, що цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.
Альтернатива 2	Зберегти чинне регулювання, тобто залишити дану ситуацію без змін та не приймати даний проект рішення. Від такої альтернативи необхідно відмовитися, бо це буде лише заглиблювати існуючу проблему і жодним шляхом не сприятиме її вирішенню.
Альтернатива 3	Видача дозволів на розміщення на території об'єктів благоустрою будівель і споруд соціально-культурного,

	<p>побутового, торговельного та іншого призначення.</p> <p>На теперішній час дане питання законодавчо не врегульовано тому від цієї альтернативи доцільно відмовитися.</p>
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Нижче наведено опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави, зокрема органів місцевого самоврядування

Таблиця 1

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Введення в дію запропонованого регуляторного акта забезпечить здійснення обліку об'єктів бізнесу на території громади та наявність об'єктивної дислокації об'єктів торгівлі та сфери послуг, які функціонують на території міста	Реалізація проекту регуляторного акта не потребує додаткових витрат з державного та/або міського бюджету
Альтернатива 2	У разі збереження чинного регулювання із зазначеного питання, тобто неприйняття запропонованого нормативно-правового акта, вигоди відсутні.	Витрати відсутні.
Альтернатива 3	При внесенні змін до чинного законодавства даний регуляторний акт приймати не потрібно. Дане питання буде врегульовано на законодавчому рівні.	Витрати відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Таблиця 2

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигодою введення в дію запропонованого регуляторного акта є контроль з боку органів місцевого	Витрати відсутні

	самоврядування та контролюючих органів за дотриманням суб'єктами підприємницької діяльності та приватними особами чинного законодавства, у тому числі Правил торгівлі та додержання режиму роботи підпорядкованих об'єктів	
Альтернатива 2	Стан справ залишається без змін. Вигоди відсутні.	Витрати відсутні
Альтернатива 3	Дане питання буде врегульовано на законодавчому рівні та не буде потребувати врегулювання даного питання на рівні органів місцевого самоврядування.	Витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Таблиця 3

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	-	-
Питома вага групи у загальній кількості, %	-	-	-	-	-

На даний час у м. Кам'янське видача чи погодження Дозволів на розміщення об'єктів торгівлі та сфери послуг не здійснюється, що унеможливило здійснення обліку об'єктів бізнесу на території громади та втрачено об'єктивну дислокацію об'єктів торгівлі та сфери послуг

За оперативними даними департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики Кам'янської міської ради загальна кількість юридичних осіб, що здійснюють діяльність на території міста становить – 4013, а загальна кількість фізичних осіб-підприємців – 11403.

Відповідно інформації, наданої відділом державної реєстрації міської ради, у зв'язку з тим, що програма АРМ державної реєстрації потребує доопрацювання, на даний час відсутня можливість формування статистичних даних. Крім того, Податковим кодексом України не передбачено поділ суб'єктів господарювання на великі, середні, малі та мікропідприємства.

Враховуючи викладене вище, немає можливості із загальної кількості суб'єктів господарювання виділити кількість тих, що здійснюють діяльність у сфері торгівлі та наданні послуг населенню.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигодою введення в дію запропонованого регуляторного акта є: - наявність об'єктивної дислокації об'єктів торгівлі та сфери послуг - широка інформованість споживачів про провадження підприємницької діяльності, - виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва	Додаткові витрати, окрім наявних сьогодні відсутні.
Альтернатива 2	Стап справ залишається без змін. Вигоди відсутні.	Витрати відсутні
Альтернатива 3	Вигодою введення в дію запропонованого регуляторного акта є: - наявність об'єктивної дислокації об'єктів торгівлі та сфери послуг - широка інформованість споживачів про провадження підприємницької діяльності, - виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва	Додаткові витрати, окрім наявних сьогодні відсутні.

Під час проведення оцінки впливу регуляторного акту на сферу інтересів суб'єктів господарювання слід зазначити, що внаслідок дії даного регуляторного акту виникнення додаткових витрат для суб'єктів господарювання, окрім наявних на сьогодні, не передбачається. Документ щодо обліку об'єкта надається безкоштовно.

Таблиця 5

Сумарні витрати за альтернативами*	Сума витрат, грн
Альтернатива 1*	-
Альтернатива 2*	-
Альтернатива 3*	-

*Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу

регуляторного акта (рядом 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»).

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

У ході визначення альтернативних способів досягнення встановлених цілей розглянуто наступні:

- 1) ввести в дію запропонований регуляторний акт;
- 2) зберегти чинне регулювання, тобто залишити наявний стан справ без змін;
- 3) внесення змін до чинного законодавства, а саме внести до переліку документів дозвільного характеру видачу дозволів на розміщення на території об'єктів благоустрою будівель і споруд соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого призначення:

На підставі проведеного аналізу вищезазначених альтернативних способів за допомогою нижченаведених таблиць здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

- 4 — цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);
- 3 — цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);
- 2 — цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшилася, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);
- 1 — цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Таблиця 6

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за 4-бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою та у найкоротший час (проблема більше існувати не буде), прийняття регуляторного акта надасть можливість реалізації державної політики з питань

		створення, використання та розвитку електронних інформаційних ресурсів, широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва та обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янецьке
Альтернатива 2	1	Цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті, проблема існуватиме, у зв'язку з тим, що питання обліку об'єктів бізнесу не врегульоване на законодавчому рівні.
Альтернатива 3	3	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде), прийняття регуляторного акта надасть можливість встановлення єдиних вимог до обов'язків у сфері торгівлі та сфери послуг, але на теперішній час на законодавчому рівні дане питання не розглядається.

Таблиця 7

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Введення в дію даного регуляторного акта доцільно в зв'язку з тим, що іншої альтернативи рішення існуючих проблем не існує. Даний регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети – веденню обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янецьке	Додаткові витрати, окрім наявних сьогодні відсутні.	Прийняття даного регуляторного акта надасть можливість веденню обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янецьке, широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності та виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва

Альтернатива 2	-	-	Альтернатива 2 не вирішує поставлених цілей.
Альтернатива 3	Врегулювання питання на законодавчому рівні шляхом видачі дозволів на розміщення на території об'єктів благоустрою будівель і споруд соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого призначення.	-	Альтернатива 3 не вирішує поставлених цілей, у зв'язку з тим що на теперішній час на законодавчому рівні дане питання не розглядається.

Таблиця 8

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Перевагою обраної альтернативи є можливість врегулювання питання на місцевому рівні, шляхом прийняття даного регуляторного акта	X
Альтернатива 2	Залишення ситуації, що склалась без змін, не забезпечить досягнення поставленої цілі. <i>Отже, така альтернатива є неприйнятною.</i>	X
Альтернатива 3	При внесенні змін до чинного законодавства щодо, даний регуляторний акт приймати не потрібно. Але, оскільки питання видачі дозволів на розміщення на території об'єктів благоустрою будівель і споруд соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого	Відсутність на теперішній час відповідного зареєстрованого законопроекту

	призначення є дуже гострим, а на теперішній час на законодавчому рівні дане питання не розглядається, <i>то така альтернатива є неприйнятною.</i>	
--	---	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

Основним завданням запропонованого проекту рішення є забезпечення процесу взаємодії органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання при вирішенні питань, пов'язаних з роботою об'єктів бізнесу, зокрема використання та розвиток електронних інформаційних ресурсів, широкої інформованості споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів подальшого розвитку підприємництва та обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг у м.Кам'янське.

Звернувшись до Центру надання адміністративних послуг (ЦНАП) з необхідним пакетом документів, суб'єкт господарювання через 10 днів отримає свідоцтво про реєстрацію об'єкта торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг у м.Кам'янське. В свою чергу, виконавчий комітет Кам'янської міської ради буде мати інформацію про стан стаціонарної торгівлі та сфери послуг на території міста. Основним завданням запропонованого проекту рішення є забезпечення процесу взаємодії органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання при вирішенні питань, пов'язаних з роботою об'єктів бізнесу.

З метою реалізації поставленої цілі пропонується проведення наступних організаційних заходів:

- складання структурним підрозділом міської ради, який відповідає за впровадження цього регуляторного акта, відповідного проекту рішення (внесеного до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів) та аналізу його регуляторного впливу (АРВ);

- оприлюднення проекту регуляторного акта разом з АРВ з метою обговорення та одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних та юридичних осіб;

- отримання від відповідальної постійної комісії висновку про відповідність проекту регуляторного акта засадам державної регуляторної політики;

- отримання пропозицій від Державної регуляторної служби України щодо удосконалення проекту регуляторного акта (обгрунтовані зауваження та рекомендації);

- розгляд проекту регуляторного акта на депутатських комісіях та внесення на розгляд Кам'янської міської ради;

- у разі прийняття регуляторного акта, у строки, встановлені законодавством, оприлюднення рішення у спосіб, найбільш доступний для мешканців міста;

- здійснення відстеження результативності дії даного регуляторного акта.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Для впровадження вимог цього регуляторного акта не потрібно додаткових витрат з бюджету. Введення в дію регуляторного акта не потребує збільшення штату державних службовців, а лише упорядковує вже існуючу діяльність із зазначеного питання.

Інформація про розрахунок витрат, пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги приведена у додатках 2 і 3 до даного аналізу впливу регуляторного акта.

У зв'язку з тим, що визначити питому вагу суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта у загальній кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання даного рішення міської ради не немає можливості, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Обмеження строку дії акта немає.

Структура запропонованого проекту рішення розроблена з урахуванням можливості доповнення або внесення змін до нього у разі внесення змін до чинного законодавства України.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Кількісними показниками результативності дії регуляторного акта є:

- кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта;
- кількість звернень мешканців міста щодо порушення тиші у нічний час біля об'єктів торгівлі;
- рівень проінформованості суб'єктів господарювання з основними вимогами регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта.

У разі прийняття регуляторного акта послідовно буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності згідно зі статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методикою відстеження результативності регуляторного акта, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 зі змінами.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через 6 місяців після набрання чинності цього рішення.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності даного рішення міської ради.

Періодичні відстеження будуть проводитися раз на три роки після проведення повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний. Відстеження результативності здійснюватиметься на підставі статистичних даних.

Додаток 2
до Методики проведення
аналізу впливу
регуляторного акта

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янське»

З метою заповнення нижченаведеної таблиці щодо очікуваних витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва за умови прийняття даного регуляторного акта, дія якого стосується розробниками проекту було використано оперативні дані департаменту надання муніципальних послуг та регуляторної політики Кам'янської міської ради.

Крім того, відповідно Податкового кодексу України від 02.12.2010 №2755-VI зі змінами, зазначено інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності контролюючих органів. Статтями 72 та 73 ПКУ визначено порядок збору та отримання податкової інформації контролюючими органами. Зазначені в аналітичній таблиці витрати суб'єктів господарювання не містяться в податкових деклараціях, розрахунках, звітах та інших документах, що надходять до Дніпродзержинської ОДПІ.

Враховуючи викладене вище, надати всі необхідні дані, зазначені в аналітичних таблицях даного додатку у розробника проекту немає можливості.

№ з/п	Витрати	За перший рік	За 5 років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	Виконання вимог регуляторного акта не передбачає додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу	-

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, грн	Додаткові витрати не передбачаються	-
8	Інше (уточнити), грн	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + + 7 + 8), грн	-	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	Інформація відсутня*	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	Додаткові, крім існуючих, витрати не передбачаються	-

* Податковим кодексом України не передбачено поділ суб'єктів господарювання на великі, середні, малі та мікропідприємства.

У тому числі:

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	Додаткові витрати не передбачаються	Додаткові витрати не передбачаються	Додаткові витрати не передбачаються	
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/пововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	Додаткові витрати не передбачаються		Додаткові витрати не передбачаються	
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років

	звітності (за рік)			
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу	-	-	Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік — стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних	Запропонований регуляторний акт не передбачає отримання додаткових ліцензій, крім існуючих,	-	Запропонований регуляторний акт не передбачає отримання додаткових ліцензій, крім існуючих	Запропонований регуляторний акт не передбачає отримання додаткових ліцензій, крім існуючих

обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
--	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу	Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу	Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, крім існуючих, витрат коштів та часу

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	Не потребує найму додаткового персоналу	-

Додаток 3
до Методики проведення
аналізу впливу
регуляторного акта

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Відповідно ст.19 Конституції України, органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.

Для впровадження вимог цього регуляторного акта не потрібно додаткових витрат з бюджету.

Крім того, здійснення планових заходів з державного нагляду (контролю) та прийняття звітності щодо дії даного регуляторного акта не передбачається. Введення в дію регуляторного акта не потребує збільшення штату державних службовців, а лише впорядковує вже існуючу діяльність із зазначеного питання.

Враховуючи зазначене вище, адміністрування впорядкування заходів щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янське не потребує додаткових бюджетних витрат. У зв'язку з чим розрахунок бюджетних витрат на адміністрування є недоцільним.

Директор департаменту муніципальних
послуг та регуляторної політики
Кам'янської міської ради



М.Г.ГУРСЬКА

Офіційне повідомлення

- Скликати чотирнадцяту сесію міської ради.
- Провести засідання постійних комісій міської ради з 13.02.2017 по 24.02.2017, а саме

13 лютого п'ятниця	9:30	Засідання постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкляренко Н.Ю.)
14 лютого вівторок	10:00	Засідання постійної комісії з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку, розвитку підприємництва та контролю за тендерними процедурами (Демішева О.В.)
	0:00	Засідання постійної комісії з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження та впровадження інновацій (Довгий О.Є.)
15 лютого середа	10:00	Засідання постійної комісії з питань житлово-комунального господарства (Беспальчук М.Г.)
	13:00	Засідання постійної комісії з гуманітарних питань (Гурька М.Г.)
	14:00	Засідання постійної комісії з питань транспорту, зв'язку та інфраструктури (Пучків Д.М.)
16 лютого четвер	10:00	Засідання постійної комісії з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності (Демченко Д.В.)
	14:00	Засідання постійної комісії з питань законності, правової політики, розвитку місцевого самоврядування, депутатської діяльності та етики (Савчук К.В.)

- Провести пленарне засідання – 24.02.2017 року о 10.00 в сесійному залі міської ради (каб. 318 майдан Петра Калнишевського, 2). Реєстрація депутатів міської ради розпочинається о 9.30.

Офіційне повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта рішення Кам'янської міської ради

«Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м.Кам'янська»

Згідно з процедурою регуля- подальшого розв'язку підприєм- твості діяльності підприємств, цінностей та особистих даних.

Донорська акція на підтримку воїнів АТО

У середу, 8 лютого, в Кам'янському пройде акція зі здачі крові на підтримку військових, які зазнали поранень у зоні проведення антитерористичної операції. Ідея акції «День донора» належить громадській організації «Патріот-2015». Міський голова Андрій Білоусов підтримав цю ініціативу і запропонував зробити акцію загальною, щоб кожен охочий зміг долучитися до надання допомоги пораненим. Більшість зібраної донорської крові

буде направлено в Дніпропетровську обласну клінічну лікарню імені Мечникова, де білий прохочуть лікування, а частину направлять на потреби лікувальних закладів нашого міста.

Здати кров і підтримати учасників АТО можна буде в середу, 8 лютого, з 10.00 до 13.00 в Кам'янській філії обласної станції переливання крові, розташованій за адресою: вулиця Інститутська, 6.

Більше 3 тисяч кам'янчан отримали матеріальну допомогу з міського бюджету

Протягом 2016 року 3 586 мешканців Кам'янського отримали матеріальну допомогу з міського бюджету на суму 3 млн 645 тисяч гривень, що вітрич більше, ніж 2014-го.

Серед осіб, яким надано матеріальну допомогу, – учасники антитерористичної операції та їх сім'ї, ветерани війни, члени їх сімей та особи, які мають статус «дитина війни», реабілітовані особи; ветерани праці, безробітні громадяни, пенсіонери, інваліди, одинокі матері та жінки, що перебувають у відпустці по догляду за дитиною до 3-х років, багатодітні матері, ліквідатори аварій на ЧАЕС та інші.

У 2016 році сім'ям двох військовослужбовців, які

загинули під час участі в антитерористичній операції – Максима Самойловича та Володимира Шевченка – виплачена одноразова адресна матеріальна допомога за рахунок коштів міського бюджету у розмірі по 100 тисяч гривень кожній родині.

Як повідомили у департаменті охорони здоров'я та соціальної політики міської ради, з квітня 2016 року в місті розпочато виплату щомісячної грошової допомоги (1000 грн) сім'ям, в яких виховуються діти-інваліди з онкологічним захворюванням. Допомогу отримували 25 родин. Загалом сума виплаченої допомоги в 2016 році склала 219 тисяч гривень.

У Кам'янському триває робота комісії з призначення соцвиплат переселенцям

На виконання постанови Кабінету Міністрів України, у Кам'янському з червня 2016 року працює міська комісія з призначення та відновлення соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам. З питань надання внутрішньо переміщеним особам гуманітарної допомоги Кам'янське співпрацює з благодійними фондами та міською організацією Товариства Чер-

дійними фондами та міською організацією Товариства Червоного Хреста України.

Станом на 31 грудня 2016 року у Кам'янському проживає близько 6000 внутрішньо переміщених осіб, серед яких майже 1500 дітей, 2000 пенсіонерів та 300 інвалідів.

1670 внутрішньо переміщеним особам.

Крім цього, з метою надання внутрішньо переміщеним особам безоплатної правової допомоги, департаментом укладено Меморандум про спільну діяльність з благодійним фондом «Право на захист».

Протягом минулого року відбулось 27 засідань даної комісії, на яких розглянуто 1971

призначення та відновлення соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам. Про це повідомили у департаменті охорони здоров'я та соціальної політики міської ради.

Зимовий період не минає безслідно для асфальтобетонного покриття. Морози і різкі перепади температур залишають на дорогах ями та вибоїни, оперативна ліквідація яких – першочергове завдання дорожніх служб.

З метою збереження дорожнього покриття від подальшого руйнування, міський голова Андрій Білусов доручив

підприємству «Сегмент» виконати роботи з усунення руйнувань на дорогах Кам'янського. Очільник міста наголосив, що ремонт доріг за технологією холодного асфальту – це вимушений захід, який застосовується виключно для того, щоб зберегти цілісність доріг до весни, коли можна буде розпочати повноцінний ремонт полотна.

Попередньо було підготовлено перелік вулиць з усіх районів, де є

Захист дорожнього покриття



найбільш розбиті ділянки асфальтобетонного покриття, які потребують терміновому порядку відновити, щоб не допустити більш масштабних руйнувань. Дорожні бригади працюють на проспектах Ювілейному і Шевченка, потім перейдуть на мостовий перехід через Дніпро і далі за складеним списком.



Легалізація виплати заробітної плати

мства міста з питань порушень у зверненнях. З метою вирішення питання погашення заборгованості із заробітної плати фахівцями департаменту було направлено листа до Міністерства економічного розвитку та торгівлі України. Інформація щодо стану справ

міської ради. Протягом 2016 року спеціалістами департаменту проводились роботи з підприємствами-боржниками по заробітній платі: ДП «Бар'єр», ДНВП «Цирконій», ДІАП. Загальна сума заборгованості становить 5078,3 тис грн зменшення по 01.01.2017

За підсумками 2016 року, на засіданнях робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення у Кам'янському було заслухано 12 представників підприємств міста. У результаті проведеної роботи 9 підприємств міста оголосили

Згідно з процедурою регуляторної діяльності підготовлено проект рішення Кам'янської міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території м. Кам'янське» та аналіз його регуляторного впливу, який з 09.02.2017 року буде розміщено на офіційному WEB-сайті міської ради у мережі Інтернет dnz.gov.ua для публічного обговорення і отримання протягом місяця з моменту розміщення зауважень та пропозицій від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, наукових установ та консультативно-дорадчих органів.

Метою даного регуляторного акта є створення, використання та розвиток електронних інформаційних ресурсів, широка інформованість споживачів про провадження підприємницької діяльності, виявлення резервів

Офіційне повідомлення

про оприлюднення проекту регуляторного акта рішення Кам'янської міської ради

«Про обмеження часу реалізації алкогольних слабоалкогольних напоїв та пива (окрім безалкогольного) у нічний час»

Згідно з процедурою регуляторної діяльності підготовлено проект рішення Кам'янської міської ради «Про обмеження часу реалізації алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива (окрім безалкогольного) у нічний час» та аналіз його регуляторного впливу, який з 09.02.2017 року буде розміщено на офіційному WEB-сайті міської ради у мережі Інтернет dnz.gov.ua для публічного обговорення і отримання протягом місяця з моменту розміщення зауважень та пропозицій від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, наукових установ та консультативно-дорадчих органів.

Метою даного регуляторного акта є впорядкування роздрібного продажу алкогольної продукції у нічний час шляхом вжиття за-

торгівлі та тимчасових спорудах, крім закладів ресторанного господарства, за часовими ознаками, а саме: з 22-00 години вечора до 08-00 години ранку щоденно, враховуючи вихідні дні та свята.

Поштова та електронна адреса розробника проекту регуляторного акта, на який приймаються зауваження та пропозиції: Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики Кам'янської міської ради, просп. Василя Стуса, 10/12, м. Кам'янське, 51931, 3-й поверх, тел. 2-47-95, 2-48-37 (з 08.30 – 16.30, перерва з 12.00 – 13.00, крім вихідних) е-mail: spogdz@ua.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються протягом місяця з дня оприлюднення

ВИСНОВОК

постійної комісії Кам'янської міської ради VII скликання
з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку,
розвитку підприємництва та контролю за тендерними процедурами

про відповідність проекту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 Закону України
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

Назва проекту регуляторного акта: рішення Кам'янської міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського».

Розробник проекту регуляторного акта: департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради.

За результатами вивчення проекту рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» та його аналізу регуляторного впливу, постійна комісія дійшла наступних висновків.

Проект регуляторного акта – рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» відповідає принципам державної регуляторної політики визначеним у ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема розробником забезпечено дотримання принципів державної регуляторної політики під час розробки проекту регуляторного акта. Проект рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» внесено до плану діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік рішенням міської ради від 16.12.2016 №566-12/VII «Про планування діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік». Прозорість та врахування громадської думки забезпечується шляхом оприлюднення (09.02.2017) зазначеного проекту рішення, аналізу регуляторного впливу до нього та обов'язкового розгляду зауважень та пропозицій, наданих у встановленому законом порядку фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями.

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» відповідає вимогам визначеним у ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема розробником дотримано вимоги щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» викладений у друкованій формі, підписаний розробником проекту та разом з проектом оприлюднені

відповідно до вимог ст.13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на офіційній веб-сторінці у мережі Інтернет міської ради, про що надано відповідне повідомлення у газеті «Відомості» (08.02.2017).

ЗАГАЛЬНИЙ ВИСНОВОК

За результатами розгляду проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг на території міста Кам'янського» постійною комісією міської ради з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку, розвитку підприємництва та контролю за тендерними процедурами встановлено, що проект регуляторного акта відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та може бути внесений на розгляд Кам'янської міської ради.

Заступник голови постійної комісії
міської ради з питань регуляторної
та антикорупційної політики,
споживчого ринку, розвитку
підприємництва та контролю
за тендерними процедурами



О.В.ДЕМІШЕВА



КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_____ сесія _____ скликання

Р І Ш Е Н Н Я

_____ 16.12.2016 № 566-12/VII

Про планування діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік

З метою виконання Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», позитивного впливу на суб'єктів господарювання регулювання, що проводиться органами та посадовими особами місцевого самоврядування у сфері господарської діяльності, забезпечення доцільності, адекватності, передбачуваності, збалансованості, прозорості змісту та ефективності наслідків регуляторних актів, залучення територіальної громади та суб'єктів господарювання до активної участі у процесі прийняття регуляторних актів, враховуючи рішення міської ради від 24.10.2012 №565-28/VІ «Про планування та підготовку проектів рішень міської ради, які носять регуляторний характер», керуючись ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити:

- 1.1. План діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік (додаток 1).
- 1.2. Графік здійснення заходів із відстеження результативності прийнятих міською радою регуляторних актів на 2017 рік (додаток 2).
2. Зобов'язати заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів, керівників виконавчих органів міської ради забезпечити своєчасне виконання заходів, передбачених планом діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік.

3. Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) протягом 10 днів після прийняття цього рішення забезпечити його оприлюднення у міських засобах масової інформації.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (Гурська), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Морохова О.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань регуляторної та антикорупційної політики, споживчого ринку, розвитку підприємництва та контролю за гендерними процедурами.

Міський голова

А.Д.БЛОУСОВ

Додаток 1
до рішення міської ради
від 16.12.2016 № 566-12/VII

ПЛАН

діяльності міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік

№ п/п	Назва проекту	Ціль його прийняття	Строки підготовки проекту	Найменування виконавчого органу, відповідального за розроблення проекту
1.	Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 31.08.2011 №182-11/VI з змінами	Реалізація вимог Закону України «Про оренду державного та комунального майна»	Протягом року, у разі потреби	Департамент комунальної власності та земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
2.	Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 30.04.2010 №952-50/V з змінами	Реалізація вимог Закону України «Про оренду державного та комунального майна»	Протягом року, у разі потреби	Департамент комунальної власності та земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
3.	Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 28.05.2009 №692-37/V з змінами	Реалізація вимог Закону України «Про оренду державного та комунального майна»	Протягом року, у разі потреби	Департамент комунальної власності, реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради

№ п/п	Назва проекту	Ціль його прийняття	Строки підготовки проекту	Найменування виконавчого органу, відповідального за розроблення проекту
4.	Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 27.12.2013 №974-44/VI зі змінами	Реалізація вимог Закону України «Про оренду державного та комунального майна»	Протягом року, у разі потреби	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
5.	Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 07.03.2014 №1022-47/VI «Про затвердження Положення про порядок переведення жилих приміщень та жилих будинків у нежилі в місті Дніпродзержинськ»	Реалізація вимог Житлового кодексу УРСР, Цивільного кодексу України	Протягом року, у разі потреби	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
6.	Про затвердження Положення про порядок оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів у м.Кам'янському	Затвердження нового Положення про порядок оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів у м.Кам'янському з урахуванням зростання індексу споживчих цін	I – II квартал	Відділ реклами міської ради
7.	Про обмеження часу реалізації алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива (окрім безалкогольного) у нічний час	Формування в суспільстві здорового способу життя, зниження рівня споживання алкогольних напоїв серед населення та зменшення кількості порушень громадського порядку	I – II квартал	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради

№ п/п	Регуляторний акт, стосовно якого проводиться відстеження результативності його дії	Вид та строк здійснення заходів із відстеження результативності дії регуляторного акта	Найменування відповідального органу чи підрозділу міської ради
	на території міста Кам'янського»		та регуляторної політики міської ради

Секретар міської ради

О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

№ п/п	Назва проекту	Ціль його прийняття	Строки підготовки проекту	Найменування виконавчого органу, відповідального за розроблення проекту
		у нічний час		
8.	Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства у здійсненні підприємницької діяльності на території міста Кам'яньського	Забезпечення надання суб'єктам господарювання рівних можливостей у здійсненні підприємницької діяльності на території міста	І – ІІ квартали	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради
9.	Про внесення змін до рішення міської ради від 31.08.2012 №529-26/VI «Про затвердження порядку розміщення тимчасових підприємницької діяльності у місті Дніпропетровському»	Забезпечення належного утримання громадської	І – ІІ квартали	Управління містобудування та архітектури міської ради Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради

Продовження додатка 1

№ п/п	Регуляторний акт, стосовно якого проводиться відстеження результативності його дії	Вид та строк здійснення заходів із відстеження результативності дії регуляторного акта	Найменування відповідального органу чи підрозділу міської ради
	у м. Кам'яньське»		
8.	Рішення міської ради від 29.06.2011 №139-09/VI «Про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в місті» (зі змінами)	Періодичне серпень – вересень	Департамент фінансів міської ради
9.	Рішення міської ради від 30.03.2016 №122-06/III «Про пайову участь замовників у розвитку інфраструктури міста Дніпропетровського»	Повторне листопад	Департамент економічного розвитку міської ради
10.	Рішення міської ради від 29.02.2012 №406-20/VI «Про затвердження Правил благоустрою міста Дніпропетровського» (зі змінами)	Періодичне лютий	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
11.	Про затвердження Положення про порядок оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів у м. Кам'яньському»	Базове березень – квітень	Відділ реклами міської ради
12.	Проєкт рішення міської ради «Про обмеження часу реалізації алкогольних, слабоалкогольних та пива (окрім безалкогольного) у нічний час»	Базове березень – квітень	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради
13.	Проєкт рішення міської ради «Про заходи щодо обліку об'єктів торгівлі, ресторанного господарства та сфери послуг	Базове березень – квітень	Департамент муніципальних послуг

Продовження додатка 2

ГРАФІК
здійснення заходів із відстеження результативності прийнятих міською радою
регуляторних актів на 2017 рік

№ п/п	Регуляторний акт, стосовно якого проводиться відстеження результативності його дії	Вид та строк здійснення заходів із відстеження результативності дії регуляторного акта	Найменування відповідального органу чи підрозділу міської ради
1.	Рішення міської ради від 26.02.2016 №81-05/VII «Про затвердження Порядку визначення плати за площі під вбудовано-прибудованими нежилими приміщеннями багатоквартирних жилих будинків з урахуванням пропорційної частки прибудинкової території»	Повторне січень – лютий	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
2.	Рішення міської ради від 28.05.2009 №692-37 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на право оренди нерухомого та окремо індивідуально визначеного майна, що належить до комунальної власності територіальної громади м.Дніпродзержинська» (зі змінами)	Періодичне серпень	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
3.	Рішення міської ради від 12.07.2013 №842-38/VI «Про затвердження нормативної грошової оцінки земель міста	Періодичне травень – червень	Департамент комунальної власності,

2

Продовження додатка 2

№ п/п	Регуляторний акт, стосовно якого проводиться відстеження результативності його дії	Вид та строк здійснення заходів із відстеження результативності дії регуляторного акта	Найменування відповідального органу чи підрозділу міської ради
	Дніпродзержинськ» (зі змінами)		земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
4.	Рішення міської ради від 17.06.2016 №223-08/VII «Про заборону роздрібною торгівлі алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом (окрім безалкогольного) у нічний час у м.Дніпродзержинськ»	Повторне листопад – грудень	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради
5.	Рішення міської ради від 29.07.2016 №266-09/VII «Про затвердження Порядку розміщення засобів пересувної дрібнороздрібною торговельної мережі та сфери послуг на території м.Кам'янське»	Базове лютий – березень	Управління містобудування та архітектури міської ради
6.	Рішення міської ради від 29.07.2016 №267-09/VII «Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників засобів пересувної дрібнороздрібною торговельної мережі та сфери послуг для здійснення сезонної торгівлі та надання послуг у сфері розваг в утриманні об'єктів благоустрою м. Кам'янське»	Повторне листопад – грудень	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради
7.	Рішення міської ради від 30.09.2016 №362-10/VII «Про заборону продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива (окрім безалкогольного) у тимчасових спорудах торговельного, побутового, соціально-культурного призначення для здійснення підприємницької діяльності	Базове квітень – травень	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради